[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                                                                               № 470
 г.п. Дубровка

Об  утверждении ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых

администрацией  МО «Дубровское г. п.» и подведомственными
казенными учреждениями

В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении общих  правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением Администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 370  от  09.09.2016 г. «Об утверждении правил определения требований к закупаемым администрацией МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подведомственными казенными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
             ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией МО «Дубровское г.п.» и подведомственными казенными учреждениями согласно Приложению №1.
     2. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, разместить его в единой информационной системе в сфере закупок и опубликовать на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.
     4. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации,

заместитель главы администрации
по вопросам архитектуры, строительства
и земельных отношений муниципального
образования "Дубровское городское поселение"                              Пинчукова Ю.Н.

Приложение  № 1

	к постановлению  главы администрации

МО   «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области

                                          № 470  от  30.12.2016г.

ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией МО «Дубровское г.п.» и подведомственными казенными учреждениями
	№п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденных администрацией
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденных администрацией

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией МО «Дубровское  городское поселение  Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подведомственными  казенными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации МО «Дубровское  городское поселение  Всеволожского муниципального района  Ленинградской области от 09.09.2016 г. № 370.

	1.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	383
	рубль
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	не установлены
	тип (моноблок/

системный блок и монитор)
	моноблок/

системный блок (за исключением сервера) и монитор
	Для всех категорий должностей

	размер экрана/монитора
	от 19''-27''

	кол-во ядер процессора
	не менее 2

	частота процессора
	от 2,5 ГГц

	размер оперативной памяти
	от 4 до 16 Гб

	объем накопителя
	от 120 Гб до 500 Гб (SSD), от 500 Гб до 2 Тб (HDD)

	тип жесткого диска
	SSD или HDD

	оптический привод
	допустимо

	тип видеоадаптера
	допустим любой тип

	операционная система
	лицензионная

	предустановленное программное обеспечение
	допустимо

	предельная цена
	Моноблок не более 60000,0;

системный блок не более 45000,0;

Монитор не более 16000,0

	2
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

предельная цена

	Не установлены
	метод печати
	струйный/лазерный принтер, многофункциональное устройство (МФУ)
	Для всех категорий должностей

	разрешение сканирования (МФУ)
	от 600*600

	цветность (цветной/черно-белый
	цветной и черно-белый

	максимальный формат
	А4

	скорость печати
	для принтера не менее 15 стр./мин.;

для МФУ не менее 25 стр./мин. (ч/б), не менее 15 стр./мин. (цветной)

	скорость сканирования (для МФУ)
	не менее 15 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

не более 30 000
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати

	3
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251

	лошадиная сила
рубль
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	Высшая муниципальная должность: не более 200 л/с, не более 2,5 млн, комплектация не определена. Главная муниципальная должность: не более 200 л/с, не более 2,0 млн, комплектация не определена.

Руководители казенных учреждений:не более 200 л/с, не более 1,5 млн, комплектация не определена.

	мощность двигателя, комплектация, предельная цена

	Высшая муниципальная должность: не более 200 л/с, не более 2,5 млн, комплектация: стандарт

Главная муниципальная должность: не более 200 л/с, не более 2,0 млн, комплектация стандарт,

Руководители казенных учреждений:не более 200 л/с, не более 1,5 млн, комплектация стандарт.

	383

	4
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	383
	рубль
	материал (металл), обивочные материалы,
предельная цена
	Высшая муниципальная должность: предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Главная муниципальная должность:

предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Старшая муниципальная должность, Руководители казенных учреждений:

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Иные должности:

предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	материал (металл), обивочные материалы,

предельная цена
	Высшая муниципальная должность: предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Предельная цена – не более 40000,00
Главная муниципальная должность:

предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Предельная цена – не более 25000,00

Старшая муниципальная должность, Руководители казенных учреждений:

предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы Предельная цена – не более 15000,00
Иные должности:

предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы Предельная цена – не более 7000,00

	5
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	383
	рубль
	материал (вид древесины)
Обивочные материалы

Предельная цена
	Высшая муниципальная должность, Главная муниципальная должность:

 предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Старшая муниципальная должность:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Руководители казенных учреждений:
возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Иные должности:

значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы

	материал (вид древесины)
Обивочные материалы
Предельная цена
	Высшая муниципальная должность, Главная муниципальная должность:

 предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Предельная цена – не более 40000,00
Старшая муниципальная должность:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Предельная цена – не более 15000,00
Руководители казенных учреждений:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Предельная цена – не более 15000,00
Иные должности:

значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
Предельная цена – не более 7000,00

	6
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	383
	рубль
	материал (металл)
	Не  установлено
	материал (металл)
	Для всех категорий должностей  Предельная цена – не более 25000,00

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	383
	383
	материал (вид древесины)
	Высшая муниципальная должность, Главная муниципальная должность, Старшая муниципальная должность: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород; МДФ,ДСП
Руководители казенных учреждений, Иные должности:
возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород; МДФ,ДСП
	материал (вид древесины)
	Высшая муниципальная должность, Главная муниципальная должность, Старшая муниципальная должность: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород; МДФ,ДСП
Руководители казенных учреждений, Иные должности:
возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород; МДФ,ДСП
Для всех категорий должностей  Предельная цена – не более 25000,00

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией МО «Дубровское  городское поселение  Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	1.

	x
	x

	x
	x